EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 102/2020
COLEGIADO DE NUTRICIONISTAS DA AMOSC

A Coordenadora do Colegiado de Nutricionistas da AMOSC, Sra. Katheen Werlang

Scherer, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros deste colegiado para

reunião remota acessando o link meet.google.com/dse-ucgq-wgg:

Data: 25 de junho de 2020
Hora: 8h 30 às 11h30
Local: Reunião remota plataforma google meet

Ordem do dia:

1. Resolução nº 6/2020 do PNAE

2. Nota técnica nº 1879810/2020 – COSAN/CGPAE/DIRAE

3. Kit de alimentação

4. Estudo e procedimentos da alimentação escolar para um “possível” retorno das aulas
presenciais (protocolo)

5. Assuntos gerais

Contamos com a presença de todas.

Chapecó-SC, 22 de junho de 2020.

KATHEEN WERLANG SCHERER
Nutricionista de São Carlos e
Coordenadora do Colegiado de Nutricionistas/AMOSC

LOCENIR DE MOURA SELIVAN
Assessora em Educação/AMOSC